einer variablen Verzinsung ausgestattet werden, wobei die Verzinsung

wie bei einer Gewinnschuldverschreibung vollständig oder teilweise

von der Höhe der Dividende der Gesellschaft abhängig sein kann.

Die Deutsche EuroShop AG als Konzernmutter weist einen Bilanz

gewinn von 72.826 T€ aus. Der Vorstand und der Aufsichtsrat werden

der Hauptversammlung am 15. Juni 2016 vorschlagen, diesen Be-

trag zur Ausschüttung einer Dividende in Höhe von 1,35 € je Aktie zu

verwenden.

Der Bilanzgewinn des Vorjahres in Höhe von 70.129 T€ wurde in voller

Höhe an die Aktionäre ausgeschüttet. Die geleistete Dividende betrug

1,30 € je Aktie.

157

KONZERN-

ABSCHLUSS

Die Kapitalrücklage beinhaltet Beträge gemäß § 272 Abs. 2 Nr. 1, 2 und

4 HGB. Des Weiteren sind in der Kapitalrücklage aktive latente Steu-

ern auf Kosten der Kapitalerhöhung in Höhe von 1.441 T€ enthalten.

Die Position Gewinnrücklagen enthält die zum Zeitpunkt der IFRS-

Umstellung gebildeten Neubewertungsrücklagen, Währungsposten

und aufgelaufene Ergebnisvorträge.

Das sonstige Gesamtergebnis gliedert sich auf die folgenden

Komponenten:

2015

in T
€ vor

Steuer
Steuern

Netto

Bewertung von Betei
ligungen (AfS) IAS 39 -8 0 -8

Cashflow-Hedges 5.594 -1.222 4.372

5.586 -1.222 4.364

2014

in T
€ vor

Steuer
Steuern

Netto

Bewertung von Betei
ligungen (AfS) IAS 39 -7 0 -7

Cashflow-Hedges -17.435 2.841 -14.594

-17.442 2.841 -14.601

10. � LANGFRISTIGE UND KURZFRISTIGE
FINANZVERBINDLICHKEITEN

in T
€

31.12.2015

31.12.2014

Langfristige Bank-
verbindlichkeiten 1.262.924 1.279.539

Kurzfristige Bank-
verbindlichkeiten 47.711 55.282

Anleihen 96.972 95.264

1.407.607 1.430.085

Die Bankverbindlichkeiten werden mit ihren fortgeführten Anschaf-

fungskosten am Bilanzstichtag angesetzt. Die Barwerte der Darlehen

werden jeweils zum Bilanzstichtag neu ermittelt. Dabei werden die bis

zu diesem Zeitpunkt fälligen Annuitäten sowie Restvaluten gemäß Til-

gungsplan mit den Marktzinssätzen am Bilanzstichtag zuzüglich einer